nº 567.2.004.02-3, os valores a seguir discriminados (base junho de 2002), até o pronunciamento

deste Tribunal quanto ao mérito da questão (os valores deverão ser corrigidos a partir da data de

realização dos pagamentos indevidos, pelos índices de correção previstos no contrato):

a) R$ 4.671.132,53 (quatro milhões e seiscentos e setenta e um mil e cento e trinta e dois reais e

cinqüenta e três centavos) - valor pago a maior, em razão da diminuição de comprimento dos

tubulões do coletor de condensado e de tubulações acessórias, sem que essa redução de escopo

tenha sido considerada nos montantes pagos à empresa;

b) R$ 565.653,87 (quinhentos e sessenta e cinco mil e seiscentos e cinqüenta e três reais e

oitenta e sete centavos) - valor referente aos custos de mão-de-obra indireta e de permanência

de máquinas e equipamentos para execução de serviços constantes  das SAEs previstas nos 3º e

4º termos aditivos, tendo em vista já terem sido previstos nas próprias SAEs, caracterizando